¹ *Ancipitibus*. Véase la vida de Temist., cap. 5, not. 5.

² *Refugere*. Retirarse, volver pié atrás.

³ *Cardacas*. Algunos dicen que era una infantería así llamada de la palabra persiana *carda*, que significa *violento*, *feroz*, *guerrero*. Otros dicen que eran unos pueblos del Asia menor, de donde también eran las demás naciones de que se componía este ejército.

die tropæum⁴ posuit, quo loco pridie pugnatum erat. Hinc quum castra movisset, semperque inferior copiis, superior omnibus præliis discedebat, quod nunquam manum consereret, nisi quum adversarios loeorum angustiis clausisset, quod perito regionum, callidèque cogitanti sæpe accidebat. Autophradates, quum bellum duci² majore regis calamitate³, quām adversariorum, videret, ad pacem atque amicitiam hortatus est, ut cum rege in gratiam rediret. Quam ille etsi non fidam fore putabat, tamen conditionem accepit, seque ad Artaxerxem legatos missurum dixit. Sic bellum, quod rex adversus Datamem suscepérat, sedatum putans, Autophradates in Phrygiā se recepit.

CAPÍTULO IX.

Dátames evita con astucia las asechanzas que le arma el rey.

At rex, quod implacabile odium adversus Datamem suscepérat, postquam bello eum opprimi non posse animadvertisit, insidiis intersicere studuit: quas ille plerasque vitavit; sicut quum nuntiatum esset quosdam sibi insidiari, qui in amicorum erant numero⁴, de quibus, quod inimici detulerant, neque creden-

¹ *Tropæum*. Solía hacerse del tronco de un árbol, cortándole el ramaje, y colgando de él las armas y otros despojos del enemigo.

² *Duci*. Ir durando, dilatarse.

³ *Calamitate*. Pérdida.

⁴ *In amicorum erant numero*. Que pasaban por amigos suyos, que se le vendían por amigos.

dum, neque negligendum¹ putavit; experiri voluit verum falsumne sibi esset relatum. Itaque eo profectus est quò itinere futuras insidias dixerant, sed elegit corpore et staturā simillimum sui, eique vestitum suum dedit, atque eo loco ire, quo ipse consueverat, jussit. Ipse autem ornatu vestituque militari inter corporis custodes iter facere coepit. At insidiatores, postquam in eum locum agmen pervenit, decepti ordine atque vestitu, in eum faciunt impetum qui suppositus erat². Prædixerat autem his Datames cum quibus iter faciebat, ut parati essent facere quod ipsum vidissent. Ipse, ut concurrentes³ insidiatores animadvergit, tela in eos conjectit. Hoc idem quum universi fecissent, priusquam pervenirent ad eum quem aggredi volebant, confixi ceciderunt.

CAPÍTULO X.

Dátames, á pesar de su prudencia, es engañado por Mitridates.